
Betula fargesii

synonyma: Betula chinensis var. fargesii

čeleď: Betulaceae
oblasti: Hubei, Sichuan

Pochází ze západního Hubeie a východního Sichuanu. Roste v podobě stromu. Dorůstá výšky až
15m. Větve jsou v mládí hnědé, řídce ochlupené. Listy jsou vejčité až vejčitě kopinaté, papírovité,
dlouhé 4,5 - 6cm, široké 2,5 - 4,5cm, báze ja zaoblená, okraj nepravidelně 2x hrotitě pilovitý, konec
špičatý nebo zašpičatělý, žilnatinu tvoří 9 - 11 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 4 - 6mm. Samičí
květenství je vejčité až vejčitě podlouhlé, dlouhé 1 - 1,5cm, široké 0,5 -  1,5cm, stopky jsou dlouhé 1
- 2mm, listeny délky 0,5 - 1cm a tvoří je 3 téměř stejné laloky. Semenná pouzdra jsou obvejčitá,
ochlupená s velmi úzkým křídlem.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Betula fargesii
https://www.rostliny.net/rostlina/Betula_chinensis_var._fargesii
https://www.rostliny.net/celed/Betulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=637
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/

